
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZION E, BEN I CULTURALI, 
IN FORM AZION E, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Inform azione, Spettacolo e Sport 

Servizio Beni Culturali 

  1/3 

 

DETERMINAZ IONE N. 2 1 4 4  p ro t. 1 9 8 9 5  DEL 1 8 .0 7 .2 0 0 8  

_____________ 

Oggetto:  Determinazione di approvazione della convenzione n. 10 del 21.04.08, tra la 
Regione Autonoma della Sardegna e l’Università degli Studi di Cagliari, di 
cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 53/1 del 27.12.2007. 

 

VISTI lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTE le LL.RR. 07.01.1977, n. 1 e 13.11.1998, n. 31; 

VISTA la L.R. 02.08.2006, n. 11, recante norme in materia di programmazione, bilancio 

e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;  

VISTA la L.R. 20 settembre 2006, n. 14, riguardante “Norme in materia di beni culturali, 

istituti e luoghi della cultura” e, in particolare, gli articoli 4, comma 1, lettera b), 

18, comma 1 e 21, comma 1, lettera a); 

VISTA  la L.R. 05.03.2008, n. 4, di approvazione del bilancio di previsione della 

Regione per l’anno finanziario 2008 e del bilancio pluriennale per gli anni 2008-

2011; 

VISTO   il decreto dell’Assessore degli Affari Generali n. 15926/75/P del 19.05.2008, con 

cui vengono conferite al dott. Antonio Salis le funzioni di Direttore del Servizio 

Beni Culturali dell’Assessorato; 

VISTA  la deliberazione n. 51/25 del 20.12.2007, con la quale la Giunta regionale, al 

fine di assolvere ai compiti specificatamente connessi alle attività di 

catalogazione, documentazione e promozione dei beni culturali di cui agli 

articoli della L.R. 14/2006 sopraindicati, ha approvato il piano di spesa per la 

gestione del patrimonio culturale della Sardegna relativo all’esercizio finanziario 

2007, prevedendo la realizzazione di: 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZION E, BEN I CULTURALI, 

IN FORM AZION E, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Inform azione, Spettacolo e Sport 

Servizio Beni Culturali 

DETERM IN AZION E N . 

2144/19895 

 DEL 18.07.2008 

  
 

  2/3 

• un Corpus dei bronzetti e delle antichità nuragiche della Sardegna e di 

un Corpus delle antichità fenicie e puniche della Sardegna, per 

l’importo complessivo di Euro 500.000,00, in accoglimento delle 

proposte presentate dall’Università degli Studi di Sassari; 

• campagne fotografiche che documentino storia, luoghi e paesaggi 

della Sardegna, da affidare a fotografi di chiara fama e a fotografi 

maggiormente rappresentativi della fotografia isolana, per l’importo di 

Euro 350.000,00; 

VISTA la deliberazione n. 53/1 del 27.12.2007, con la quale la Giunta regionale, ad 

integrazione del programma di spesa di cui alla predetta deliberazione n. 51/25 

del 20.12.2007, su proposta dell’Università degli Studi di Cagliari, ha approvato 

il piano di spesa per la realizzazione di un Corpus delle antichità romane e 

altomedioevali della Sardegna, per un importo pari a Euro 250.000,00; 

VISTA la determinazione n. 5650, prot. 51660, del 31.12.2007, con la quale il Direttore 

del Servizio Beni Culturali ha disposto l’impegno globale di Euro 1.100,00 

(millecento/00), a valere sull’UPB S301.003, Pos.Finanziaria SC030018, per 

gli interventi di cui alle predette delibere nn. 51/25 del 20.12.2007 e 53/1 del 

27.12.2007;  

VISTA la nota n. 4073/x del 08.02.2008, con la quale la Direzione Generale della 

Ragioneria regionale ha comunicato la registrazione dell’impegno globale 

disposto con la predetta determinazione n. 5650/31.12.2007, per un importo di 

Euro 1.100.000,00 anziché di Euro 1.100,00, come erroneamente indicato nella 

medesima determinazione;  

VISTA la Convenzione disciplinante il rapporto di collaborazione tra la Regione 

Autonoma della Sardegna e l’Università degli Studi di Cagliari- Dipartimento di 

Scienze Archeologiche e Storico-artistiche per la realizzazione di un Corpus 

delle antichità romane e altomedievali della Sardegna (convenzione n. 10, prot. 

11499, del 21.04.2008); 

RITENUTO        di dover provvedere all’approvazione della predetta convenzione; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZION E, BEN I CULTURALI, 

IN FORM AZION E, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Inform azione, Spettacolo e Sport 

Servizio Beni Culturali 

DETERM IN AZION E N . 

2144/19895 

 DEL 18.07.2008 

  
 

  3/3 

DETERMINA 

ART. 1 E’ approvata la convenzione disciplinante il rapporto di collaborazione tra la 

Regione Autonoma della Sardegna e l’Università degli Studi di Cagliari- 

Dipartimento di Scienze Archeologiche e Storico-artistiche per la realizzazione di 

un Corpus delle antichità romane e altomedievali della Sardegna, di cui alla 

deliberazione della Giunta regionale n. 53/1 del 27.12.2007.  

  

La presente determinazione verrà notificata all’Assessore Regionale della Pubblica Istruzione, Beni 

Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, ai sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. 13.11.1998, n. 

31.  

 

Il Diretto re d el Servizio  

Dr. Antonio Salis 


